COM4PA

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS

Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

ALTAMIRA SOMOS

| Ampliaciones/|
(Reducciones) |

_ Egresos

~ Devengado

‘Q‘;:‘Pagado

Subejercicio

g

5

6=3-4

Programas

19,021,237

355,910,421

342,878,193

126,657,637

Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

(2}

Sujetos a Reglas de Operacion

«c

Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

463,546,821

19,021,237

482,568,058

355,910,421

342,878,193

126,657,637

Prestacion de Servicios Publicos

463,546,821

19,021,237

482,568,058

355,910,421

342,878,193

126,657,637

Provision de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas.

Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

XA P [T T |w|m

Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestién

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de
resolucién jurisdiccional

COMISION MUNICIPAL DE AG|

Desatres Naturales

oD | £

Obligaciones

= W ]
Y ALCANTARILLADO +

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social




COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

COM4PA

ALTAMIRA SOMOS

LK

. Egresos

1 ’Amblié‘c‘iqnés/j
(Reducciones) |

~ ;Subejerckicio

6=3-4

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura-de-pensiones

Programas de Gasto Federalizado
(Gobierno Federal)

Gastos Federalizado

Participaciones a entidades federativas y
municipios

Costo Financiero, deuda o apoyos a deudores
y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$

463,546,820.96

$ 19,021,236.94

$ 482,568,057.90

$

355,910,421.27

$ 342,878,193.47

$ 126,657,636.63

\

Mi. OMﬁﬁEngNDEZ LEINES

TITULAR DE LA ENTIDAD

UG

ING. ALVARO

RESPONSABLE ADMINISTRATIVO

AGUIRRE ROSALES |

N
e

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



