COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS



Gasto por Categoría Programática Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024



Concepto								
		Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
		1	2	3=1+2	4	5	6=3-4	
	ramas	463,546,821	19,021,237	482,568,058	355,910,421	342,878,193	126,657,637	
	sidios: Sector Social y Privado o dades Federativas y Municipios	_	-	-	-	-	-	
S S	ujetos a Reglas de Operación	_	-	-	-	-	-	
U	Otros Subsidios	-	-	-	-		-	
Dese	empeño de las Funciones	463,546,821	19,021,237	482,568,058	355,910,421	342,878,193	126,657,637	
Ē F	restación de Servicios Públicos	463,546,821	19,021,237	482,568,058	355,910,421	342,878,193	126,657,637	
	rovisión de Bienes Públicos	-		_			-	
	laneación, seguimiento y evaluación de cas públicas.	-	-	-	-	-	-	
- P	romoción y fomento	=	-	-	-	-	-	
3 F	legulación y supervisión	-	-	-	-	-	-	
	unciones de las Fuerzas Armadas amente Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	_	
RE	specíficos	-		-	-	-	-	
(P	royectos de Inversión	-	-	-	-	-	-	
Adm	inistrativos y de Apoyo	-	-	-	-	-	-	
	poyo al proceso presupuestario y para rar la eficiencia institucional	-	-	-	-	-	-	
	poyo a la función pública y al ramiento de la gestión	-		-	-	-	_	
V C	peraciones ajenas	0 - 0	-	-	-	-	-	
Com	promisos	1=0	-	-	-	-		
	bligaciones de cumplimiento de ución jurisdiccional	-	-	-	-	-	COMISION MUNICIPAL DE ÂGU	
l D	esatres Naturales	-	-	-	-	-	COMA	
Oblig	aciones	-	-	-	-	-	YALCANTARILLADO A	
Р	ensiones y jubilaciones	1=	-	-	-	-		
1	portaciones a la seguridad social	-	-	-	-		and the second s	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA, TAMAULIPAS



Gasto por Categoría Programática Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024



	Let a service and the service						
	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3=1+2	4	5	6=3-4
Υ	Aportaciones a fondos de estabilización	_	_	-	_	_	_
z	Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones		_	_	_	_	_
	Programas de Gasto Federalizado						
_	(Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	-
	Gastos Federalizado	-	-	-	-	-	_
С	Participaciones a entidades federativas y municipios	-	-	_	_	_	
D	Costo Financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	-	-	-	_	_	-
Н	Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	, -	-	-	-	-	-
	Total del Gasto	\$ 463,546,820.96	\$ 19,021,236.94	\$ 482,568,057.90	\$ 355,910,421.27	\$ 342,878,193.47	\$ 126,657,636.63

MI. OMAR HERNÅNDEZ LEINES GERENTE GENERAL

TITULAR DE LA ENTIDAD

ING. ÁLVARO AGUIRRE ROSALES
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO

C.P. TEODORO CANTÚ CANTÚ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACIÓN

